
                                                                                                                                    Projektas 

                                                                                                                                    Nr. TSP-137 

                                                                                                                                    2024-07-12 

 

 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 

 
SPRENDIMAS 

DĖL MOKESČIO UŽ SPORTINĮ UGDYMĄ KAZLŲ RŪDOS SPORTO CENTRE 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO  

 

2024 m.               d. Nr. TS 

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 29 punktu, 15 

straipsnio 2 dalies 29 punktu, 16 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų 

įstatymo 5 straipsnio 1 dalimi, 3 dalies 8 punktu, 4 dalimi, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 

70 straipsnio 9 dalimi ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999-12-31 nutarimu Nr. 1526 „Dėl 

mokesčio už vaikų papildomą ugdymą“ Kazlų Rūdos savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a:  

1. Patvirtinti Mokesčio už sportinį ugdymą Kazlų Rūdos sporto centre tvarkos aprašą 

(pridedama). 

2. Nustatyti, kad šis sprendimas įsigalioja 2024 m. rugsėjo 1 d.  

3. Paskelbti šį sprendimą Teisės aktų registre bei Kazlų Rūdos savivaldybės ir Kazlų Rūdos  

sporto centro interneto svetainėse. 

 Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, 44312 

Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras                                                                                                      Mantas Varaška 

  



PATVIRTINTA 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

2024 m. liepos   d. sprendimu  

Nr. TS- 

                                                                                                                                       

 

MOKESČIO UŽ SPORTINĮ UGDYMĄ KAZLŲ RŪDOS SPORTO CENTRE 

TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROS NUOSTATOS 

 

1. Mokesčio už sportinį ugdymą (toliau – mokestis) Kazlų Rūdos sporto centre (toliau – 

Centras) tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) reglamentuoja mokesčio mokėjimo administravimo, 

legvatų suteikimo tvarką bei asmenų atsakomybę. 

2. Mokesčio dydis nustatytas Aprašo priede. 

3. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos yra apibrėžtos Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatyme, Lietuvos Respublikos sporto įstatyme ir kituose teisės 

aktuose. 

 

II SKYRIUS 

MOKESČIO ADMINISTRAVIMAS, MOKĖJIMO TVARKA IR TERMINAI 

 

4. Mokestis mokamas už praėjusį mėnesį, ir turi būti sumokėtas iki einamojo mėnesio 20 

dienos. Mokestis yra nekintamas, t. y. nepriklauso nuo užsiėmimų skaičiaus per mėnesį. Mokestis 

turi būti mokamas atskiru mokėjimu pagal atitinkamam mokiniui priskirtą tabelio numerį ir išrašytą 

mokėjimo kvitą. Mokestį moka Centro mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai) arba pilnamečiai Centro 

mokiniai į Centro pajamų lėšų sąskaitą mokėjimo nurodymu.  

5. Jei mokestis nesumokamas daugiau kaip du mėnesius nuo nustatytos datos, Centras gali 

vienašališkai nutraukti ugdymo sutartį joje nustatyta tvarka ir terminais. 

 

III SKYRIUS 

ATLEIDIMAS NUO MOKESČIO IR JO SUMAŽINIMAS 

 

6. Nuo mokesčio atleidžiami: 

6.1. mokiniai, nelankę Centro užsiėmimų dėl ligos vieną mėnesį ir ilgiau, pateikus medicinos 

pažymą ir  tėvų (globėjų) prašymą / pateisinimą pirmo užsiėmimo po ligos metu (jei medicinos 

pažyma ir prašymas / pateisinimas nepateikiamas pirmo užsiėmimo po ligos metu mokestis 

skaičiuojamas Apraše nurodyta tvarka).  

6.2. vasaros atostogų metu; 

6.3. Lietuvos čempionato prizininkai bei visų amžiaus grupių (išskyrus vaikus) pirmenybių 

laimėtojai einamaisiais mokslo metais;  

6.4. naujai priimti mokiniai – vieną ugdymo mėnesį.  

7. Nustatomos šios mokesčio lengvatos: 

7.1. šeimoms, gaunančioms socialinę pašalpą arba socialinę paramą mokiniams pagal Kazlų 

Rūdos savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriaus pateiktas pažymas mokestis 

mažinamas 50 proc.;  

7.2. mokiniams iš šeimų, kurios augina tris ir daugiau vaikų, pateikus šeimos sudėtį 

patvirtinančius dokumentus, mokestis mažinamas 50 proc. 

7.3. mokiniams turintiems neįgalumą, pateikus tai įrodančius dokumentus, mokestis 

mažinamas 50 proc. 



8. Mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai), mokytojai, pilnamečiai mokiniai, institucijos, kiti 

suinteresuoti asmenys, kuriems gali būti taikomas sumažintas mokestis arba kurie gali būti nuo jo 

atleisti, Centro direktoriui raštu turi pateikti dokumentus, patvirtinančius teisę į atleidimą nuo 

mokesčio ar jo sumažinimą: 

8.1. priimant mokinį į Centrą; 

8.2. vėliau atsiradus teisei į lengvatą – visus mokslo metus; 

8.3.  pakartotinai pradėjus lankyti Centrą po vasaros atostogų – iki rugsėjo 15 dienos. 

9. Pateikus dokumentus dėl atleidimo nuo mokesčio ar jo sumažinimo, mokestis nemokamas 

arba mažinamas nuo kito mėnesio 1 dienos, išskyrus Aprašo 6.2 ir 6.4 papunkčiuose nurodytus 

atvejus. Už praėjusį laikotarpį mokestis neperskaičiuojamas, išskyrus socialiai remtinas šeimas. 

Šeimoms, gaunančioms socialines pašalpas, mokestis perskaičiuojamas nuo pašalpos skyrimo 

mėnesio už praėjusį mėnesį, tačiau ne ilgesnį kaip trijų mėnesių laikotarpį. Aprašo 6.2 ir 6.4 

papunkčiuose nurodytais atvejais mokestis nėra mokamas.  

10. Centrui nustačius, kad mokestis nesumokėtas, sumažintas arba nuo jo buvo atleista 

neteisėtai, mokestis yra perskaičiuojamas ir susidariusi skola turi būti sumokėta per vieną mėnesį nuo 

pranešimo apie susidariusią skolą įteikimo. 

11. Nustatyta tvarka nepateikus reikiamų dokumentų, mokestis skaičiuojamas bendra tvarka. 

12. Mokesčio lengvatos mokiniams taikomos tik už vieną Centre pasirinktą sporto šaką. 

13. Atleidimas nuo mokesčio ar mokesčio sumažinimas įforminamas Centro direktoriaus  

įsakymu ne ilgesniam kaip vienerių mokslo metų laikotarpiui. 

     14. Gavus raštišką tėvų (globėjų, rūpintojų), pilnamečių mokinių prašymą nutraukti ugdymo 

sutartį, mokestis nuo sekančio mėnesio neskaičiuojamas. 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

15. Pasikeitus ar išnykus aplinkybėms, numatytoms Aprašo 6–8 punktuose ir mokiniui 

netekus teisės į atleidimą nuo mokesčio ar mokesčio lengvatas, tėvai (globėjai, rūpintojai) ar 

pilnamečiai  mokiniai privalo nedelsdami raštu apie tai pranešti Centro direktoriui. 

16. Tėvai (globėjai, rūpintojai) ar pilnamečiai mokiniai atsako už pateikiamų duomenų ir 

dokumentų teisingumą. 

17. Įmokos ir įsiskolinimai už mokinių sportinio ugdymo paslaugas apskaitomi ir išieškomi 

Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka. 

18. Aprašas skelbiamas Centro interneto svetainėje. 

19. Už šio Aprašo vykdymą tiesiogiai atsako Centro direktorius Lietuvos Respublikos teisės 

aktų nustatyta tvarka. 

20. Sprendimus dėl Aprašo pakeitimo, papildymo ar panaikinimo priima Kazlų Rūdos 

savivaldybės taryba. 

21. Aprašą įgyvendinančio Centro veiksmai ir sprendimai gali būti skundžiami teisės aktų 

nustatyta tvarka.  

 

________________________________ 

  



Mokesčio už sportinį ugdymą Kazlų Rūdos  

sporto centre tvarkos aprašo 

priedas  

 

 

MOKESČIO DYDIS UŽ SPORTINĮ UGDYMĄ KAZLŲ RŪDOS SPORTO CENTRE 

 

 

Eil. 

Nr. 

PROGRAMA Mėnesinis mokestis 

 (EUR) 

1. Neformaliojo vaikų švietimo ir formalųjį švietimą 

papildančio sportinio ugdymo programos 

7 Eur 

 

________________ 



 
KAZLŲ RŪDOS SPORTO CENTRAS 

Biudžetinė įstaiga.  S. Daukanto g. 18, LT-69430 Kazlų Rūda, tel./faks. (8 343) 96 387, 

 el. paštas kazlurudossportocentras@gmail.com 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188749388 

 

 

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai     2024-07-08 Nr. (SD) 

 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL MOKESČIO UŽ SPORTINĮ UGDYMĄ KAZLŲ RŪDOS SPORTO CENTRE 

TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO  

 

2024-07-08 

Kazlų Rūda 

 

1. Tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: patvirtinti Mokesčio už sportinį 

ugdymą Kazlų Rūdos sporto centre tvarkos aprašą.  

2. Dabartinis ir siūlomas Tarybos sprendimo projekte aptariamų klausimų 

reguliavimas:   Tarybos sprendimo projektas „Dėl Mokesčio už sportinį ugdymą Kazlų Rūdos sporto 

centre tvarkos aprašo patvirtinimo“ Tarybai teikimas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos 

savivaldos įstatymo 6 straipsnio 29 punktu, 15 straipsnio 16 straipsnio 2 dalies 37 punktu, Lietuvos 

Respublikos švietimo įstatymo 70 straipsnio 9 dalimi ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1999-12-

31 nutarimu Nr. 1526 „Dėl mokesčio už vaikų papildomą ugdymą“. 

3. Galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos), laukiami rezultatai priėmus 

Tarybos sprendimą: Kazlų Rūdos sporto centras siekia gerinti sporto bazių, neformaliojo švietimo 

ir formalųjį švietimą papildančio sportinio ugdymo programų kokybę, gerinti sporto įrangos kokybę 

ir didinti jos įvairovę. Analizuodami regione esamų sporto mokyklų ar centrų teikiamų ugdymo 

programų kainas (1 priedas) ir jų įvairovę pastebėjome, kad visose aplinkinėse savivaldybėse dalinis 

mokestis už neformaliojo vaikų švietimo ir formalųjį švietimą papildančio ugdymo programas įvestas 

jau seniai. Tokio mokesčio įvedimas leistų iš surinktų lėšų pagerinti esamą inventorių, užtikrinti 

sporto centro komandų reprezentatyvumą įsigyjant sportinių aprangų komplektus, leistų padidinti 

varžybų ir sporto renginių skaičių, kokybę, būtų galimybės dalyvauti tarptautiniuose turnyruose, taip 

pat pagerintų galimybes mokytojams kelti kvalifikaciją aukštesnio lygio kvalifikaciniuose kursuose, 

mokymuose. Siekiant išsiaiškinti nuomonę apie tokio mokesčio įvedimą Kazlų Rūdos sporto centre, 

buvo sukurta anoniminė anketa ir pateikta mokinių tėvams, kuri padėjo įvertinti mokesčio poreikį, 

lūkesčius, ugdymo kokybę ir kitus aspektus (2 priedas). 

Neigiamos pasekmės – galimas vaikų, lankančių Kazlų Rūdos sporto centro užsiėmimus, 

sumažėjimas. 

4. Tarybos sprendimo projekto vertinimas, kai rengiamas norminio teisės akto 

projektas: sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas neatliekamas. 

5. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai: nėra. 

6. Priėmus Tarybos sprendimą keičiami ar pripažįstami netekusiais galios teisės 

aktai: nėra. 

7. Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti teisės aktai: ne. 

8. Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos ir šaltiniai: šio sprendimo  

įgyvendinimui papildomų savivaldybės biudžeto lėšų skirti nereikės. 

9. Kiti Tarybos sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar 

paaiškinimai: Aiškinamojo rašto 1 priedas „Kazlų Rūdos sporto centro mokesčio už sportinį 

mailto:kazlurudossportocentras@gmail.com


ugdymą konkurencingumo analizė“. Aiškinamojo rašto 2 priedas  „Mokesčio už sportinį ugdymą 

ir Kazlų Rūdos sporto centro teikiamų paslaugų vertinimo analizė“. 

10. Adresatų sąrašas, kuriame tiesioginis rengėjas nurodo Tarybos sprendimo 

pavadinimą, juridinius ar fizinius asmenis, kuriems reikia siųsti sprendimo nuorašą, arba 

asmenis, kuriems sprendimą reikia siųsti susipažinti: Kazlų Rūdos sporto centras. 

11. Tarybos sprendimas įsigalioja: 2024 metų rugsėjo 1 d. 

12. Tarybos sprendimo projekto lyginamasis variantas: nėra. 

13. Su Tarybos sprendimo projekto rengimu susiję dokumentai: nėra. 

 

 

 

Direktorė                Sandra Kilikevičienė 

          

  



 

Aiškinamojo rašto 

„Dėl Mokesčio už sportinį ugdymą Kazlų Rūdos 

sporto centre tvarkos aprašo patvirtinimo“  

1 priedas 

 

KAZLŲ RŪDOS SPORTO CENTRO MOKESČIO UŽ SPORTINĮ UGDYMĄ 

KONKURECINGUMO ANALIZĖ 

Paslaugos teukėjas 
Mėnesinis mokestis už  

sportinį ugdymą 
Pastabos 

Kazlų Rūdos sporto 

centro siūloma kaina 
7 Eur 

Neformaliojo vaikų švietimo ir formalųjį 

švietimą papildančio sportinio ugdymo 

programos. 

Paslaugos teikėjas „A“ 7 Eur/ 10 Eur 
Pagal skirtingas sporto šakas, mokestis 

patvirtintas 2020 m. 

Paslaugos teikėjas „B“ 5 Eur Mokestis patvirtintas 2019 m. 

Paslaugos teikėjas „C“ 7 Eur Mokestis patvirtintas 2019 m. 

Paslaugos teikėjas „D“ 5 Eur Mokestis patvirtintas 2021 m. 

 

PASTABA: planuojama per 10 ugdymo mėnesių, turint Kazlų Rūdos sporto centre apie 260 mokinių, 

surinkti  18200 Eur lėšų, neįskaitant taikomų lengvatų ir kintančio vaikų skaičiaus. 

  



Aiškinamojo rašto 

„Dėl Mokesčio už sportinį ugdymą Kazlų Rūdos 

sporto centre tvarkos aprašo patvirtinimo“  

2 priedas 

 

 

MOKESČIO UŽ SPORTINĮ UGDYMĄ POREIKIO IR KAZLŲ RŪDOS SPORTO 

CENTRO TEIKIAMŲ PASLAUGŲ VERTINIMO ANALIZĖ 

Kazlų Rūdos sporto centro administracija 2024 m. birželio mėnesį mokinių tėvams, globėjams 

pateikė anoniminę anketą, kurios tikslas buvo išsiaiškinti respondentų požiūrį į mokestį už 

neformalųjį ir formalųjį švietimą papildantį sportinį ugdymą, jo prieinamumą, kokybę ir galimus 

patobulinimus. Atsakymų dažnis - 81 respondentas. Pateikiame tik pagrindinius atsakymus. 

 

Respondentai į klausimą ar pritartumėte daliniam mokesčiui už vaikų sportinius užsiėmimus 

(treniruotes) įvedimui, 65,4 proc. respondentų mokesčiui pritarė ir 34,6 proc. nepritaria (1 pav.). 

 

1. pav. Atsakymų į klausimą: ar pritartumėte daliniam mokesčiui už vaikų sportinius užsiėmimus 

(treniruotes) įvedimui, dažnis proc. 

 

Dauguma respondentų neprieštarauja tokio mokesčio įvedimui, todėl buvo svarbu išsiaiškinti, 

koks mokesčio dydis atrodytų tinkamas už sportinį ugdymą. Leidome respondentams rinktis iš trijų 

galimų variantų 7, 10 ar 15 Eur. Kaip pasiskirstė respondentų atsakymai, galite matyti 2 paveiksle. 

 



 

2. pav. Atsakymų į klausimą: Jei taip, kokio dydžio mokestis Jums atrodo priimtinas per 

mėnesį?, dažnis proc. 

 

Respondentų atsakymai leidžia daryti išvadą, kad mokestis už sportinį ugdymą galėtų svyruoti 

nuo 7 iki 10 Eur/mėnesį. 

 

Kazlų Rūdos sporto centro administracija siekė išsiaiškinti kokių pagrindinių pokyčių norėtų 

respondentai, jei būtų įvestas mokestis už sportinį ugdymą. Reziumuojant išskirsime 5 pagrindines 

sritis: 

1. Geresnio ir įvairesnio sportinio inventoriaus (61,8 proc.). 

2. Specializuotų varžybinių aprangų su Kazlų Rūdos sporto centro logotipu (47,1 proc.). 

3. Didesnio kiekio varžybų (30,9 proc.). 

4. Daugiau sporto renginių (27,9 proc.). 

5. Didesnio treniruočių dažnumo (23,5 proc.). 

 

Antra anketos dalis orientuota į sportinio ugdymo kokybę, prieinamumą ir koreguotinus 

dalykus. 92,6 proc. respondentų sportinio ugdymo kokybę sporto centre vertina labai gerai arba gerai, 

7,4 proc. respondentų teigia ugdymo kokybė vidutinė (3 pav.). 

 

3. pav. Atsakymų į klausimą: Kaip vertinate sportinio ugdymo kokybę Kazlų Rūdos 

sporto centre?, dažnis proc. 

 



Respondentai turėjo galimybę įvertinti Kazlų Rūdos sporto centro mokytojų darbą, jų 

profesionalumą ir kvalifikaciją. Norime pasidžiaugti atsakymais, nes 90 proc. respondentų mokytojų 

darbu yra labai patenkinti arba patenkinti (7 pav.), 98,8 proc. teigia, kad mokytojai dirba 

profesionaliai ir pasižymi aukšta kvalifikacija (8 pav.). 

 

 
 

7. pav. Atsakymų į klausimą: Ar esate patenkinti 

mokytojo darbu?, dažnis proc. 

8. pav. Atsakymų į klausimą: Kaip vertinate 

mokytojų profesionalumą ir kvalifikaciją?, 

dažnis proc. 

 

Viena problemiškesnių sričių sporto bazės ir įrangos kokybė, tačiau ir čia respondentai 

pozityviai vertina esamą situacija, 48,1 proc. teigia, kad ji gera, 35,8 proc. mano, kad vidutinė, ir 11,1 

proc. l. gera, o 4,4 proc. respondentų mano, kad ji bloga arba labai bloga (9 pav.).  

 

9. pav. Atsakymų į klausimą: Kaip vertinate sporto bazės ir įrangos kokybę Kazlų Rūdos 

sporto centre?, dažnis proc. 

 

 

 


